
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PRIMO LEVI”

di Sant’Egidio e Ancarano (TE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° Ancarano e Sant’Egidio alla Vibrata TEIC83000P

Scuola Secondaria I° ad Indirizzo Musicale Sant’Egidio alla Vibrata TEIC83000P

Istituto Tecnico Tecnologico – Indirizzi Meccanica e Meccatronica/Sistema Moda TETF040001

Viale Abruzzi – Sant’Egidio alla Vibrata - tel 0861840066 – C.F.91021480677

e-mail: teic83000p@istruzione.it - pec teic83000p@pec.istruzione.it

sito internet: www.iocprimolevi.edu.it

All’albo online
Alla sezione PON sito WEB

Atti del progetto
Alla docente LORENZA DI MARCO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-25 - Impara, comunica, scopri,
sperimenta
CUP: G14D23004810001

DECRETO DI INCARICO TUTOR- PROGETTO
“ENGLISH ADVENTURE: VIAGGIO LUDICO NEL MONDO DELLA LINGUA INGLESE 2”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/2017, n. 827 e ss. mm. ii.;
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;
VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;
VISTO il dgls 36/2023;

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT





VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014-2020;
VISTA la Nota prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0134894.21-11-2023 relativa ai
finanziamenti “Agenda Sud” finalizzati al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera,
matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo
ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi ed emanata in
esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse
dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base con particolare riferimento al I e al II ciclo”.
VISTO il progetto inoltrato dall'istituto TEIC83000P “Istituto Omnicomprensivo Primo Levi - S.Egidio
Ancarano” di Sant’Egidio alla V.ta (TE) relativo alla Nota prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE.U.0134894.21-11-2023;
VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n° Prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 che rappresenta
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
VISTA la Delibera n° 14 del Collegio Docenti del 04 settembre 2023 concernente Adesione al progetto in
epigrafe indicato;
VISTA la Delibera n° 19 del Commissario straordinario del 22/12/2023 recante Adesione al progetto avviato
con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, denominato “Agenda SUD”,
rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata,
Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia finanziato dal Pon Scuola;
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Commissario straordinario dell’Istituto
Omnicomprensivo Primo Levi S.Egidio - Ancarano di Sant’Egidio alla vibrata per l’anno finanziario 2024;
VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 1724 del 06/02/2024;
VISTA la determina di avvio delle attività e nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n.
1735 del 06/02/2024;
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 secondo la quale si rende necessario verificare in via
prioritaria la disponibilità di docenti interni all’Istituzione Scolastica;
CONSIDERATO che per il percorso formativo dei moduli NEL GIARDINO DELLE PAROLE: L’ITALIANO
COME L2 - PAROLE IN SCENA - ENGLISH ADVENTURE: VIAGGIO LUDICO NEL MONDO DELLA
LINGUA INGLESE - MATHPLAY ADVENTURE: ESPLORIAMO LA MATEMATICA ATTRAVERSO I GIOCHI -
ENGLISH ADVENTURE: VIAGGIO LUDICO NEL MONDO DELLA LINGUA INGLESE 2 si rende necessario
avviare la procedura per la selezione di personale cui affidare gli incarichi di Esperto e di Tutor;
VISTO l’avviso pubblico rivolto al personale interno prot. n. 4086 del 21/03/2024;
VISTO il decreto di nomina della commissione prot. 4432 del 03/04/2024;
LETTI gli atti della commissione;
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 4496 del 03/04/2024;
VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 4888 del 11/04/2024

DECRETA
.
Art. 1 – Affidamento incarico
Viene affidato alla signora LORENZA DI MARCO l’incarico di Tutor per lo svolgimento dell’intero percorso
formativo del progetto di cui all’oggetto per il seguente modulo:

- “ENGLISH ADVENTURE: VIAGGIO LUDICO NEL MONDO DELLA LINGUA INGLESE 2” per n.
30 ore

Art. 2 – Durata
Il servizio affidato è da svolgere a partire dalla data della presente nomina fino al termine del progetto.
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro.
Il Tutor selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione del
progetto ed è tenuto ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla Piattaforma telematica
del MIUR la documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale
che verrà comunicata contestualmente all’avvio del progetto.

Art. 3 – Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari richiamate in premessa e dall’avviso di reclutamento e
saranno riportati nella lettera di incarico.

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



Art. 4 – Compenso
Il compenso viene stabilito in € 30,00 orario lordo omnicomprensivo (Euro trenta/00), così come previsto
dalla Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” e relativi allegati del MIUR, linee guida e circolari in
premessa e relativi allegati del MIUR, linee guida e circolari in premessa.

Art. 5 – Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente
D.Lgs. 82/2005 s.m.i

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2024-04-11T09:59:59+0200
	LUCIA CONDOLO




